PAGE
5
____БЮЛЛЕТЕНЬ «Официальный вестник Перёдского сельского поселения»____

	[image: image3.png]OB UTOrAX NPOBEAEHUA
NYBIAYHBIX
CIYLLAHH

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.12.2024 № 165     д.Перёдки
О выражении согласия населения на преобразование муниципального образования

Рассмотрев инициативу Думы Боровичского муниципального района о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории Боровичского муниципального района: путем объединения всех поселений, входящих в состав  Боровичского муниципального района: городского поселения города Боровичи, Волокского сельского поселения, Ёгольского сельского поселения, Железковского сельского поселения, Кончанско-Суворовского сельского поселения, Опеченского сельского поселения, Перёдского сельского поселения, Прогресского сельского поселения, Сушанского сельского поселения, Сушиловского сельского поселения, Травковского сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района с последующим наделением  вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Боровичи, а также результаты публичных слушаний по данному вопросу,  проведенных 9 декабря 2024 года, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Перёдского сельского поселения,
Совет депутатов  Перёдского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Выразить согласие населения на преобразование муниципального образования Перёдского сельского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в  городе Боровичи.

1. Направить настоящее решение  в Думу Боровичского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в бюллетене  «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского  поселения.

Глава сельского поселения  С.А. Михайлов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.12.2024 № 167     д.Перёдки
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения от 23.10.2024 № 158
«О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Совет депутатов Перёдского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести изменение в решение Совета депутатов Перёдского сельского поселения от 23.10.2024 №158 «О земельном налоге»:

Исключить из пункта 2.1. предложение «2,5 процента – на земельные участки, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;

изложить пункт 2.2. в новой редакции «Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет».

Глава сельского поселения   С.А. Михайлов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.12.2024 № 168     д.Перёдки
О назначении старост населенных пунктов(деревень) Перёдского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новгородской области от 1 октября 2018 года № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты в муниципальном образовании», Уставом  Перёдского сельского поселения, Положением о порядке взаимодействия старост с органами местного самоуправления Перёдского сельского поселения и подведомственными им муниципальными учреждениями от 27 марта 2019 года № 140, и на основании Протоколов схода граждан населенных пунктов (деревень) Перёдского сельского поселения

Совет депутатов Перёдского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить старостой д.Починная Сопка Райляну Надежду Никоновну.

2. Определить дату начала полномочий старосты с 17.12.2024г., срок полномочий 5 лет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава  сельского поселения  С.А. Михайлов
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2024№ 247    д.Перёдки
Об утверждении Плана   профилактики  правонарушений и     обеспечения общественной безопасности в Перёдском  сельском поселении на 2025 год

      В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года                N 182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации", в целях осуществления комплекса мер социального, правового, организационного, информационного и иного характера, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений,

Администрация Перёдского сельского поселения     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый план профилактики  правонарушений и обеспечения общественной  безопасности  в Перёдском сельском поселении на 2025 год.

2. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее  постановление в бюллетене «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава сельского поселения    С.А. Михайлов

ПЛАН

    профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности  в     Перёдском сельском поселении на 2025 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	1
	Обеспечение правопорядка и предупреж-дение правонарушений на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения, МО МВД России  «Боровичский»   (по согласованию)

	2
	Организация  массовых мероприятий, ис-пользование творчества молодежи сельского поселения
	Администрация сельского поселения, МБУК «Перёдский сельский Дом культуры»

	3
	Размещение    социальной   рекламы   на     тему    «Профилактика правонарушений» на информационном стенде в здании адми-нистрации сельского поселения, на официальном сайте администрации сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	4
	Проведение разъяснительной работы среди населения о медицинских, социальных и правовых последствиях противоправного и антиобщественного поведения
	Администрация сельского поселения, МО МВД России «Боровичский (по согласованию), ГОБУЗ «Боровичская ЦРБ» (по согласованию)

	5
	Проведение просветительской работы, направленной на предупреждение алкоголизма, наркомании, табакокурения, распространения ВИЧинфекции
	Администрация сельского поселения, ГОБУЗ «Боровичская ЦРБ» (по согласованию)

	6
	Содействие в оказании  услуг социальной помощи и поддержки в разрешении личных, семейных проблем гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию
	Администрация сельского поселения

	7
	Содействие в трудоустройстве и оказании социальной помощи лицам, освободившимся из мест лишения свободы
	Администрация сельского  поселения

	8
	Выявление семей «группы риска»  и содейст-вие в организации   помощи, направленной на предупреждение асоциального поведения родителей и несовершеннолетних
	Администрация сельского поселения,

ОАУСО «Боровичский комплексный центр социального обслуживания» (по согласованию)

	9
	Проведение в семьи «группы риска»  профилактических рейдов, направленных на пресечение  и недопущение  противоправных действий
	Администрация сельского поселения, МО МВД России «Боровичский (по согласованию), ОАУСО «Боровичский комплексный центр социального обслуживания» (по согласованию)

	10
	Разработка листовок антинаркотического содержания, направленных на предупреж-дение наркомании и употребления  алкогольной и спиртосодержащей продукции несовер-шеннолетними,  распространение листовок среди подростков
	Администрация сельского поселения

	11
	Содействие в организации  и проведении летней оздоровительной кампании детей и подростков
	Администрация сельского поселения

	12
	Участие в мероприятиях Администрации Боровичского муниципального района по актуальным проблемам профилактики правонарушений
	Администрация сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2024№ 250    д.Перёдки
Об утверждении плана мероприятий в сфере развития правовой грамотности и правосознания граждан

 в  Перёдском сельском поселении на 2025 год

В целях реализации Основ государственной политики Российской Федерации в сфере развития правовой грамотности и правосознания   граждан, утверждённых    Президентом     Российской      Федерации 28 апреля 2011 года,

Администрация Перёдского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.​ Утвердить прилагаемый План мероприятий в сфере развития правовой грамотности и правосознания граждан в Перёдском сельском поселении на 2025 год.

2. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее  постановление в бюллетене «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Главы сельского поселения С.А. Михайлов

   ПЛАН

мероприятий в сфере развития правовой грамотности и правосознания граждан   в  Перёдском сельском  поселении на 2025 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Мероприятия в области совершенствования нормативной правовой базы Администрации Перёдского сельского поселения  и правоприменения

	1.
	Мониторинг нормативных правовых актов
	в течение года
	уполномоченный работник администрации сельского поселения

	2
	Обобщение результатов мониторинга нормативных правовых актов
	ежеквартально
	уполномоченный работник администрации сельского поселения

	3
	Обобщение практики антикорруп-ционной экспертизы, том числе  независимой антикоррупционной экспертизы, нормативных правовых актов
	1 раз  в полугодие
	уполномоченный работник администрации сельского поселения

	4
	Проведение   мониторинга   оценки качества и доступности муниципаль-ных услуг
	ежеквартально
	уполномоченный работник администрации сельского поселения

	5
	Внесение изменений в админи-стративные регламенты предоста-вления муниципальных услуг
	в течение года
	уполномоченные работники администрации сельского поселения

	Мероприятия в области повышения правовой культуры лиц,

замещающих должности муниципальной службы в Администрации Перёдского сельского поселения

	7
	Проведение мероприятий, направлен-ных на повышение  уровня  профес-сионального образования муници-пальных служащих, участие в семи-нарах, «круглых столах» по право-вым вопросам, по вопросам муници-пальной службы, оказания государ-ственных и муниципальных услуг, организации размещения муници-пальных заказов
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	Мероприятия, направленные на правовое информирование и повышение правовой грамотности населения

	8
	Размещение муниципальных норматив-ных правовых актов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения, опубликование в бюллетене  «Официальный вестник Перёдского сельского поселения»
	в течение года
	уполномоченный работник администрации сельского поселения

	9
	Направление принятых муниципальных нормативных правовых актов  для  веде-ния регистра муниципальных норматив-ных правовых актов
	ежемесячно
	уполномоченный работник администрации сельского поселения

	10
	Ответы на обращения граждан по вопро-сам, входящим в компетенцию органов местного самоуправления
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	11
	Распространение  доступных   для   вос-

приятия информационных материалов, разъясняющих  отдельные  положения действующего законодательства
	в течение года
	уполномоченный работник администрации сельского поселения

	12

	Проведение консультаций для граждан по вопросам, входящим в компетенцию органов местного самоуправления
	в течение года
	уполномоченные работники администрации сельского поселения

	13.
	Размещение на сайте сельского поселе-ния  информации Боровичской межрай-онной прокуратуры, информации орга-нов власти по правовым вопросам (при

 поступлении информации)
	в течение года
	уполномоченный работник администрации сельского поселения

	Мероприятия, направленные на обеспечение открытости деятельности органов местного самоуправления для граждан

	14
	Подготовка и опубликование на офи-циальном  сайте администрации сельского поселения обзора по результатам рассмотрения обращений граждан
	ежеквар-тально
	ответственный работник администрации сельского поселения

	15
	Информационное наполнение и актуализация официального сайта администрации сельского поселения
	в течение года
	ответственный работник администрации сельского поселения

[image: image2]
	12 декабря 2024 года были проведены публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов Перёдского сельского поселения «Об утверждении бюджета Перёдского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».

Замечаний и предложений не поступило.
Публичные слушания признаны состоявшимися.

Проект решения направлен для принятия на заседание Совета депутатов сельского поселения.

	Адрес редакции-издателя:

174440,

 Новгородская обл.

Боровичский р-н,

 д.Перёдки, д.14а

	e-mail: peredki@yandex.ru
Интернет-сайт:

www peredkiadm.ru

Главный редактор: Н.В.Веселова
Тел./факс: 95-123
	Номер газеты подписан

к печати:  в 16.30 час.

19 декабря 2024 года

Тираж:  4  экземпляра
	Бюллетень распространяется

на безвозмездной основе

№  18 (397)

20 декабря 2024 года

Выходит с 3 апреля  2015 года

Учредитель газеты:

Совет депутатов Перёдского сельского поселения

Официальное издание Администрации Перёдского сельского  поселения

3 апреля  2015г.  _____ БЮЛЛЕТЕНЬ «Официальный вестник Перёдского сельского поселения»_____